第第第第１１１１回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨回奈良県地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成２３年７月２１日(木) １３：３０～１６：００

２ 場所 奈良県立医科大学 厳橿会館 ３階会議室

３ 出席者

(委員) 安田委員長、青木委員、兼井委員、谷田委員、堀委員、三宅委員

（公立大学法人奈良県立医科大学）

吉岡理事長、米田理事、森川法人企画部長、長岡病院経営部長、その他

４ 会議要旨

（１）平成２２年度業務実績について

平成２２年度業務実績報告書について説明

◎委員からの主な意見

・サバティカル制度は、学内で研究に専念をさせるという形でも出来ると思う。

・看護学科卒業生の就職も目標に至っていないが、課題で止まっている。課題

をこれからどうやって解決に向かうのかという策が出ていない。

（２）平成２２年度財務諸表について

平成２２年度財務諸表について説明

（３）役員の報酬等の支給基準の変更について

公立大学法人奈良県立医科大学役員退職手当規程の一部改正及び役員報酬規

程の一部改正について説明

・自己責任のもとに、収益を上げた場合、それなりの報酬があるという姿勢は、

独法化の基本的な原理。今後は、収益、努力、成果によって、勘案されるべき

である。

・役員の報酬等の支給基準の変更については、評価委員会として、「特段意見

はない」となった。